
1/8

Důvěrné / Confidential

Pojistná smlouva č. 5788084471

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026,
kterou zastupuje

jako pojišťovna (dále jen „vedoucí pojišťovna“)

a

Allianz pojišťovna, a.s.
Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, Česká republika, IČO 47115971,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1815,
kterou zastupuje
osoba oprávněná k zastupování
jako pojišťovna (dále jen „vedlejší pojišťovna č. 1“)

a

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika, IČO 47116617,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1897,
kterou zastupuje
osoba oprávněná k zastupování
jako pojišťovna (dále jen „vedlejší pojišťovna č. 2“)

a

Letiště Praha, a.s.
K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, Česká republika, IČO 28244532,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 14003,
kterou zastupuje
Tomáš Sova, Výkonný ředitel Centrálního nákupu a projektové kanceláře
jako pojistník (dále jen „pojistník“)

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti členů orgánů společnosti (dále jen
„pojistná smlouva”)

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., oddělení KPP/ODP, Želetavská 1449/9, 140 00 Praha 4, ČR
Pojistník: Letiště Praha, a.s., K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, ČR



2/8

Důvěrné / Confidential

1. Úvodní ustanovení

Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění
členů orgánů společnosti VPPPR-P-02/2020 (dále také jen „VPPPR-P“), na které tato pojistná
smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

Odchylně od článku 17 bodu 29 VPPPR-P se společností vedle pojistníka rozumí též společnosti:
 B. aircraft, a.s., Praha 6 – Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, okres Hlavní město Praha, PSČ 161

00, Česká republika, IČO 24253006, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,
spisová značka B 18408;

 Czech Airlines Technics, a.s., Jana Kašpara 1069/1, Ruzyně, 161 00 Praha 6, Česká republika,
IČO 27145573, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B
9307;

 Czech Airlines Handling, a.s., K letišti 1040/10, Ruzyně, 161 00 Praha 6, Česká republika, IČO
25674285, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 17139;

 Správa Letiště Praha, s.p., K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, Česká republika, IČO
62413376, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 13317;

 Prague Airport Real Estate, s.r.o., K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, Česká republika, IČO
09745599, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C
392067.

Ujednání článku 17 bodu 5 VPPPR-P není tímto dotčeno a ujednání článku 5 bodu 1 VPPPR-P se
neuplatní.

Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:
 osoby v rozsahu a za podmínek uvedených v článku 17 bodu 23 VPPPR-P;
 dědici, zákonní zástupci a právní nástupci, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v článku 5

bodu 2 VPPPR-P;
 manželé, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v článku 5 bodu 3 VPPPR-P.

Oprávněnou osobou je pojištěný.

2. Rozsah pojištění

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 4 a 5 VPPPR-P.

Pro uplatnění výluk uvedených v článku 8 bodu 1 písm. e a g VPPRP-P se sjednává datum 1.6.2017.

V případě společnosti Správa Letiště Praha, s.p., která je uvedena pod bodem 1.3. této pojistné
smlouvy se pro uplatnění výluk uvedených v článku 8 bodu 1 písm. e a g sjednává datum 1.6.2019.

Pojištění se vztahuje na nároky uplatněné a šetření založené na porušení povinností pojištěného, ke
kterým došlo počínaje dnem vzniku jednotlivých pojištěných společností s výjimkami uvedenými
v bodech 3.1. – 3.4. této pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává s územním rozsahem celý svět.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro pojištěné (dle článku 4 bod 5 VPPPR-P) ve výši 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro společnost (dle článku 4 bod 6 VPPPR-P) ve výši 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro společnost (nároky v souvislosti s cennými papíry, dle článku
4 bodu 7 VPPPR-P) ve výši 

Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši

Pojištění se sjednává s dodatečným limitem pro každého jednoho nevýkonného člena orgánů ve výši



3/8

Důvěrné / Confidential

Pojištění se sjednává s dodatečným limitem pro všechny nevýkonné členy orgánů v průběhu doby pojištění
v maximální výši

V rámci výše uvedeného limitu pojistného plnění se pro následující náklady a náhrady sjednávají sublimity pojistného plnění uvedené
v hodnotě ze sjednaného limitu pojistného plnění takto:

Náhrada ztráty za účast na soudním jednání

Náklady na extradiční řízení

Náklady na obranu v řízení proti majetku a osobní svobodě

Náklady na očištění jména

Náklady na osobní potřeby v souvislosti se zabavením majetku

Náklady na peněžitou záruku v soudním řízení

Náklady na právní ochranu

Náklady na právní ochranu v souvislosti s újmou na majetku nebo zdraví

Náklady na psychologickou pomoc

Náklady na šetření

Náklady v neodkladných případech

Náklady v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu

Ručení pojištěných dle § 159 odst. 3 občanského zákoníku (dle článku 4 bodu 2 VPPPR-P)

Ručení pojištěných dle § 65 zákona o obchodních korporacích (dle článku 4 bodu 2 VPPPR-P)

Vydání prospěchu pojištěného dle § 66 zákona o obchodních korporacích (dle článku 4 bodu 3 VPPPR-P)

Náklady na předcházení nároku

Pokuty a penále

3. Smluvní ujednání

Vzhledem k tomu, že:

a) s účinností od 1.10.2012 došlo k prodeji obchodního podílu společnosti České aerolinie a.s., IČO
45795908 ve společnosti Czech Aviation Training Centre, s.r.o. (dříve Czech Airlines Training
Centre, s.r.o.), IČO 24843628;

b) s účinností k 30.6.2014 realizovaly společnosti CSA Services, s.r.o., IČO 25085531 a HOLIDAYS
Czech Airlines, a.s., IČO 61860336 jako zanikající společnosti společně se společností Czech
Airlines Handling, a.s., IČO 25674285 jako nástupnickou společností fúzi sloučením,

zahrnuje tato pojistná smlouva pojistnou ochranu též pro společnosti:

- Czech Aviation Training Centre, s.r.o., IČO 24843628 (s retroaktivním datem 2.5.2011);

- CSA Services, s.r.o., IČO 25085531 (s retroaktivním datem 29.10.1996) a HOLIDAYS Czech
Airlines, a.s., IČO 61860336 (s retroaktivním datem 1.1.1995).

Na výše specifikované společnosti se vztahuje pojištění i po prodeji obchodního podílu, resp. fúzi
sloučením. Pojistné krytí se však vztahuje pouze na takové nároky v souvislosti s porušením
povinnosti, ke kterému došlo nejpozději ke dni převodu obchodního podílu, resp. fúzi sloučením.



4/8

Důvěrné / Confidential

V případě nároku je pojištěný povinen doložit pojišťovně rozsah předchozího pojištění odpovědnosti
členů orgánů společnosti.

Vzhledem k tomu, že:

k 1.10.2018 došlo k fúzi sloučením obchodní společnosti Letiště Praha, a. s., IČO 28244532, jako
nástupnické společnosti, s obchodní společností Český Aeroholding, a.s., IČO 24821993, jako
zanikající společností, obchodní společností Realitní developerská, a.s., IČO 27174166, jako
zanikající společností, obchodní společností Sky Venture a.s., IČO 27361381, jako zanikající
společností, a obchodní společností Whitelines Industries a.s., IČO 27105733, jako zanikající
společností, došlo k zániku zanikajících společností Český Aeroholding, a.s., Realitní developerská,
a.s., Sky Venture a.s. a Whitelines Industries a.s. bez likvidace a jejich jmění přešla na nástupnickou
společnost Letiště Praha, a. s.,

zahrnuje tato pojistná smlouva pojistnou ochranu též pro společnosti:

- Český Aeroholding, a.s., IČO 24821993 (s retroaktivním datem 11.3.2011);

- Realitní developerská, a.s., IČO 27174166 (s retroaktivním datem 16.8.2004);

- Sky Venture a.s., IČO 27361381 (s retroaktivním datem 8.7.2005);

- Whitelines Industries a.s., IČO 27105733 (s retroaktivním datem 8.12.2003).

Na výše specifikované společnosti se vztahuje pojištění i po fúzi sloučením. Pojistné krytí se však
vztahuje pouze na takové nároky v souvislosti s porušením povinnosti, ke kterému došlo nejpozději ke
dni fúze sloučením.

V případě nároku je pojištěný povinen doložit pojišťovně rozsah předchozího pojištění odpovědnosti
členů orgánů společnosti.

Pojištění se vztahuje dále na společnost České aerolinie a.s., IČO 45795908, respektive její pojištěné
osoby a na porušení povinností, ke kterému došlo nejpozději k 31.5.2015 (s retroaktivním datem
31.8.2012), avšak se sublimitem pojistného plnění ve výši  (tj. v souladu s limitem
pojistného plnění stanoveného dříve platnou pojistnou smlouvou, kterou byla společnost České
aerolinie a.s. do 31.5.2015 pojištěna jako dceřiná společnost pojistníka).

V případě nároku je pojištěný povinen doložit pojišťovně rozsah předchozího pojištění odpovědnosti
členů orgánů společnosti.

Vedoucí pojišťovna a vedlejší pojišťovny potvrzují, že ustanovení článku 5 bodu 7 VPPPR-P je pro
období od 1.6.2015 a dále, ve vztahu ke společnosti České aerolinie a.s. plně aplikovatelné, a to pro
osoby pojistníka vyslané do orgánů společnosti České aerolinie, a.s. (a splňující podmínky článku 17
bodu 23 VPPPR-P).

Pojištění v rozsahu ujednání bodů 3.1. - 3.4. této pojistné smlouvy se vztahuje na nároky uplatněné a
šetření založené na porušení povinností pojištěného, pokud společnost nebo pojištěný v době
uzavření této pojistné smlouvy o takovém porušení povinností nevěděli nebo nemohli vědět.

V případě nároku je pojištěný povinen doložit pojišťovně rozsah předchozího pojištění odpovědnosti
členů orgánů společnosti.

Za podmínek uvedených v článku 4 bodu 7 VPPPR-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na případ
právním předpisem stanovené povinnosti společnosti nahradit újmu způsobenou jiné osobě v případě
nároků v souvislosti s cennými papíry.

Územní výluka

Pojištění se nevztahuje a z pojištění nevzniká právo na jakékoliv plnění či nárok v jakékoli souvislosti:

1) se škodní/pojistnou událostí, k níž dojde na území následujících států/regionů: Bělorusko, Írán,
Korejská lidově demokratická republika, Kuba s americkým prvkem, Ruská federace, Sýrie,
Venezuela s americkým prvkem, Krymský region, Donecký region, Chersonský region, Luhanský
region a Záporožský region (dále jen „země s úplným embargem“).

Více informací naleznete na webu pojišťovny https://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob.

2) s jakoukoliv činností, která přímo či nepřímo souvisí s vládou země s úplným embargem nebo
právnickými osobami se sídlem v zemi s úplným embargem, jakož i fyzickými nebo právnickými

https://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob


5/8

Důvěrné / Confidential

osobami, které se nacházejí na území země s úplným embargem, případně mají výše jmenovaní
z této činnosti prospěch.

Územím se vždy rozumí území zemí s úplným embargem vč. jejich vnitřních a pobřežních vod,
přilehlých zón a výlučných ekonomických zón.

Americký prvek (US nexus) pro účely tohoto ujednání zahrnuje obchodní případy s možným
uplatněním jurisdikce USA, např. z důvodu zapojení společnosti registrované v USA (či její zahraniční
pobočky), občana USA nebo fyzické osoby s pobytem v USA (rezidenta v USA), finančního systému
USA, banky USA, amerických dolarů (USD) nebo zboží pocházejícího z USA.

Od této výluky je možné se odchýlit pouze, pokud se k tomu pojišťovna předem písemně zaváže.

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo
ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto
sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské
unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených
států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

4. Pojistná doba

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem pojištění 1.6.2025 a koncem pojištění
31.5.2026. Pojistné období je jeden rok.

5. Pojistné a jeho splatnost

Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění je limit pojistného plnění.

Pojistné se sjednává jako běžné.

Ujednává se, že pojistné bude uhrazeno do 30 dnů od doručení faktury na e-mailovou adresu
invoices@prg.aero, na účet pojišťovny č. , variabilní symbol číslo této pojistné smlouvy,
konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

Roční pojistné 599 000 Kč

Splatnost roční

Výše splátky 599 000 Kč

Datum splatnosti 30 dní od doručení faktury

Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu
platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31.12. nebo den, který není
pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů,
posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. K vyrovnání pojistného dojde jeho
odepsáním z bankovního účtu pojistníka.

Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

Ujedná-li se dodatečné pojistné za prodloužení dodatečné lhůty pro uplatnění nároku dle článku 5 bodu
4 VPPPR-P:
 Prodloužení lhůty o 48 měsíců – dodatečné pojistné ve výši 120 % ročního pojistného.

Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související
se sjednaným pojištěním.

mailto:invoices@prg.aero


6/8

Důvěrné / Confidential

6. Závěrečná ustanovení

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti
dle článku 16 VPPPR-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci
rovněž jménem všech pojištěných.

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaju a dále v
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje
i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních
údajů.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného
rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy dále potvrzuje, že:
 pojišťovně / makléři před uzavřením této pojistné smlouvy sdělil všechny své pojistné cíle,

potřeby a požadavky, tyto byly řádně a úplně zaznamenány a žádné další nemá,
 pojištění odpovídá jeho pojistným požadavkům a jeho pojistnému zájmu a zároveň prohlašuje,

že mu byly pojišťovnou / makléřem úplně, jasně, srozumitelně a výstižně zodpovězeny všechny
jeho dotazy ke sjednávanému pojištění,

 jsou všechny jím uvedené odpovědi na písemné dotazy pravdivé a úplné, současně potvrzuje,
že v případě, kdy odpovědi nenapsal vlastnoručně, ověřil jejich správnost a tyto odpovědi jsou
pravdivé a úplné,

 bude plnit povinnosti uvedené v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách a je si vědom,
že v případě porušení ho mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení
nebo odmítnutí pojistného plnění).

Pojistník podpisem této pojistné smlouvy potvrzuje, že si nejpozději ke dni podpisu této pojistné
smlouvy není vědom jakýchkoliv okolností (porušení povinností při výkonu funkce), které by mohly
vést k uplatnění nároku krytého tímto pojištěním.

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství
pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li
pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě
30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit
pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech
jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že
pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv.
Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

Smluvní strany prohlašují, že žádná z informací uvedených v této pojistné smlouvě se nepovažuje za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

Pravidla soupojištění („Ujednání o soupojištění“) jsou popsána v příloze č. 3 této pojistné smlouvy.

Dokumenty k pojistné smlouvě
Předsmluvní dokumenty:
 Informační dokument o pojistném produktu
 Předsmluvní informace
 Informace o zprostředkovateli

http://www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaju


7/8

Důvěrné / Confidential

Pojistník prohlašuje, že se s obsahem všech těchto dokumentů řádně seznámil a je srozuměn s tím,
že poskytují důležité informace o povaze uzavíraného pojištění a řadu upozornění na významná
ustanovení pojistných podmínek.

Dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy
Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou následující dokumenty:
 Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti členů orgánů společnosti VPPPR-P-

02/2020 – příloha č. 1
 Výpis z obchodního rejstříku pojistníka – příloha č. 2
 Ujednání o soupojištění – příloha č. 3
 Dotazník – příloha č. 4

Pojistník prohlašuje, že se s obsahem uvedených dokumentů, tvořících nedílnou součást pojistné
smlouvy, řádně seznámil a je srozuměn s tím, že se smluvní vztah řídí rovněž těmito dokumenty,
z nichž pro strany vyplývají práva a povinnosti (dokumenty mají stejnou právní závaznost, jako je
závaznost pojistné smlouvy). Jako pojistník dále seznámí pojištěné s obsahem této pojistné smlouvy
včetně uvedených pojistných podmínek.

Dále pojistník potvrzuje, že na základě jeho volby mu byly výše uvedené dokumenty, tj. předsmluvní
dokumenty a dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, poskytnuty v dostatečném
předstihu před uzavřením pojistné smlouvy, a to v elektronické podobě na jím odsouhlasenou e-
mailovou adresu.

Smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejích uzavřením přečetly, že byla uzavřena
podle jejich vůle, určitě, srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek.

Tato pojistná smlouva je vyhotovena vedoucí pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu a
podepsána pojišťovnami zaručeným elektronickým podpisem. Vedoucí pojišťovna zašle k podpisu
pojistnou smlouvu pojistníkovi na e-mailovou adresu a ten ji podepíše zaručeným elektronickým
podpisem. Pojistník po svém podpisu bez zbytečného odkladu odešle vedoucí pojišťovně pojistnou
smlouvu na e-mailovou adresu

Zasílání pojistné smlouvy mezi vedoucí pojišťovnou a pojistníkem může probíhat přímo nebo
prostřednictvím makléře.

Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou
referenční listinu.



8/8

Důvěrné / Confidential

Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

V Praze, dne V Praze, dne
za vedoucí pojišťovnu za vedlejší pojišťovnu č. 1
Generali Česká pojišťovna a.s. Allianz pojišťovna, a.s.

………………………… …………………………. ………………………… ………………………….

V Praze, dne V Praze, dne
za vedlejší pojišťovnu č. 2 za pojistníka
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Letiště Praha, a.s.

………………………… …………………………. …………………………
Tomáš Sova,
výkonný ředitel Centrálního nákupu a projektové kanceláře




